82].

За законом 1889 року мирові суди були ліквідовані (окрім столиць
і деяких інших міст, зокрема Одеси та Харкова). Їх діяльність була знову
відновлена у 1912 році, але постановою ЦВК Радянської України «Про

68

введення народного суду на Україні» від 4 (17) січня 1918 року існування
мирових судів в Україні остаточно було скасовано.

Тому, дуже цікавою та перспективною є одна з пропозицій, яка
була запропонована у рамках робочої групи Комісії з правової реформи при
Президентові України Володимире Зеленськом, щодо упровадження у
судову систему нашої держави інституту мирових суддів.